令和７年６月１１日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育部

教育総務課長

市立小・中学校へ
冊子「山口権三郎と明治の産業」を贈呈

このたび、公益財団法人山口育英奨学会から、明治時代に各種産業を立ち上げ、文

明開化に尽力した山口権三郎の人物像を知ってもらうことを目的に、冊子「山口権三

郎と明治の産業」を市立小・中学校へ寄贈いただくことになりました。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

「山口権三郎と明治の産業」 贈呈式

１ 日  時  ６月 19日（木）午後３時 30分～４時

２ 会  場  さいわいプラザ４階 教育長室（長岡市幸町２丁目１番１号）

３ 内  容  「山口権三郎と明治の産業」

         Ａ５版オールカラー 20ページ

５００冊（予備を含む）

市立小・中学校 79校分ほか

４ 出 席 者  寄贈側
         公益財団法人山口育英奨学会

理事長   山口 敬太郎 様

理事長夫人 山口 久代  様
評議員   高橋 譲   様

事務局長  原 久晴   様

 職員    荒井 能弘  様

        受納側
長岡市教育長 金澤 俊道

問い合わせ：教育総務課 佐藤

TEL０２５８－３９－２２３８

長岡市